
 
 

UCHWAŁA NR II/23/2024 
RADY GMINY BUCZEK 

z dnia 12 czerwca 2024 r. 

w sprawie ustalenia diety oraz zwrotu kosztów podróży służbowej przewodniczącym organów 
wykonawczych jednostek pomocniczych Gminy Buczek 

Na podstawie art. 37b i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (D.U. z 2024 r. 
poz. 609 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Ustala się kwartalną zryczałtowaną dietę dla sołtysów sołectw Gminy Buczek z tytułu wykonywania 
funkcji przewodniczącego organu wykonawczego jednostki pomocniczej w Gminie Buczek. 

§ 2. Wysokoś diety, o której mowa w ust. 1, jest zróżnicowana w zależności od liczby mieszkańców danego 
sołectwa i wynosi brutto: 

1) dla sołtysów sołectw o liczbie mieszkańców do 150 osób - 800 zł; 

2) dla sołtysów sołectw o liczbie mieszkańców powyżej 150 do 300 osób - 900 zł; 

3) dla sołtysów sołectw o liczbie mieszkańców powyżej 300 do 500 osób - 1.000 zł; 

4) dla sołtysów sołectw o liczbie mieszkańców powyżej 500 osób - 1.100 zł. 

§ 3. Dieta stanowi rekompensatę za poświęcony czas na wykonywanie obowiązków wynikających 
z pełnienia funkcji oraz kosztów z tym związanych. 

§ 4. Przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej przysługuje zwrot kosztów podróży 
służbowej, ustalony w sposób i w wysokości jak dla radnych Rady Gminy Buczek. 

§ 5. 1. Dietę wypłaca się z budżetu gminy za dany kwartał w terminie do 10-go dnia miesiąca 
rozpoczynającego następny kwartał na wskazane konto bankowe.  

2. W przypadku czasowego nie wykonywania obowiązków wynikających z pełnienia funkcji, zobowiązuje 
się do pisemnego powiadomienia w formie oświadczenia, o zaistniałej sytuacji Wójta Gminy Buczek, podając 
okres, w którym nie wykonywał swoich obowiązków. Za okres ten dieta nie przysługuje. W takim przypadku 
dietę wypłaca się w wysokości proporcjonalnej do liczby dni pełnienia funkcji. 

3. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 2 należy złożyć w Urzędzie Gminy Buczek najpóźniej w ostatnim 
dniu miesiąca za kwartał, którego dotyczy. W przypadku niezłożenia oświadczenia, uznaje się, iż obowiązki 
były pełnione przez sołtysa przez okres całego kwartału. 

4. W przypadku upływu lub rozpoczęcia kadencji sołtysa w trakcie miesiąca ust. 2 stosuje się odpowiednio. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Buczek. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 3 lipca 2024 r.

Poz. 5228



§ 7. Traci moc uchwała Nr XXXIV/310/2022 Rady Gminy Buczek z dnia 28 grudnia 2022 r. w sprawie 
ustalenia diety oraz zwrotu kosztów podróży służbowej przewodniczącym organów wykonawczych jednostek 
pomocniczych Gminy Buczek. 

§ 8. Uchwała podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym Województwa Łódzkiego i wchodzi w życie 
z dniem 1 sierpnia 2024 r. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Andrzej Zieliński 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 5228


	UCHWAŁA NR II/23/2024 RADY GMINY BUCZEK z dnia 12 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2
	pkt 3 w § 2
	pkt 4 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2024-07-03T13:48:59+0000
	Polska
	Aleksandra Brochocka
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




